
SKUODO RAJONO YLAKIŲ VAIKŲ LOPŠELIO-DARŽELIO

2022 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

VADOVO ŽODIS

Skuodo  rajono  Ylakių  vaikų  lopšelyje-darželyje  2022  metais  ugdymo  procesas  buvo
organizuojamas  nenutrūkstamai  ir  kokybiškai.  Veikla  organizuota  vadovaujantis  Skuodo  rajono
savivaldybės 2020-2025 m. strateginiu plėtros planu, įstaigos 2022-2024 m. strateginiu bei 2022 m.
veiklos planais. Pedagogai ugdomąją veiklą planavo remdamiesi ikimokykline ir priešmokykline
ugdymo programomis, ilgalaikiais ir trumpalaikiais planais, projektine veikla.  

2022  m.  veiklos  planą  įgyvendino  Ylakių  vaikų  lopšelio-darželio  mokytojai,  vadovai,
specialistai,  nepedagoginiai  darbuotojai,  ugdytiniai  ir  jų  tėvai.  Visa  bendruomenė  pasitardama,
susitelkusi ieškojo geriausių sprendimų tikslų įgyvendinimui.

I SKYRIUS
STRATEGINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Įstaigos strateginė kryptis ‒ įstaiga teikianti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą bei
sudaranti prielaidas tolesniam mokymuisi mokykloje, ugdanti sveiką, mąstančią, laisvą, atsakingą,
iniciatyvią ir kūrybišką asmenybę.

2022 metų veiklos kryptys:
1.  Kokybiško ugdymo programų vykdymo ir prieinamumo užtikrinimas. Ugdymo procesą

vykdo 12 pedagogų (11,35 et.), iš jų vienas spec. pedagogas logopedas, vienas meninio ugdymo
pedagogas.  Aptarnaujantis  personalas  –  11  darbuotojų  (11,15  et.)  (Skuodo  rajono  savivaldybės
tarybos sprendimas „Dėl didžiausio leistino pareigybių skaičiaus biudžetinėse įstaigose nustatymo“
2022-09-29 Nr. T-9-168). 

Sąrašinis vaikų skaičius 2022 m. rugsėjo 1 d. – 77. Priimti visi pageidaujantys ir privalantys
lankyti ugdymo įstaigą. Suformuotos 4 ikimokyklinio amžiaus grupės ir 1 priešmokyklinio ugdymo
grupė.

Buvo  iškeltas  uždavinys  –  tobulinti  ugdymo turinį,  orientuotis  į  individualios  pažangos
skatinimą, sudaryti sąlygas tiriamajai veiklai, užtikrinti ugdymo turinio įvairovę, įsigyti ugdymo
kokybę  užtikrinančių  priemonių,  kurios  atitiktų  vaikų  raidos  galimybes  ir  šiuolaikinius  vaiko
poreikius.

Siekiant tobulinti ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų vertinimo sistemą, atnaujintas 
ikimokyklinio amžiaus vaikų pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos aprašas (2022-12-05 įsak.
Nr.  V-111),  kuriame  įtvirtintas  privalomas  pasiekimų  ir  pažangos  stebėsenos  tęstinumas.
Kalendorinių  metų  eigoje  visose  grupėse  organizuojami  2  individualūs  pokalbiai  su  tėvais
(globėjais,  rūpintojais)  vaikų  pasiekimams  pristatyti,  kuriuose  dalyvaja  90  proc.  ikimokyklinio
amžiaus vaikų tėvelių (globėjų, rūpintojų).

Užtikrinant  sėkmingą  atnaujintos  bendrosios  priešmokyklinio  ugdymo  programos
įgyvendinimą, ypatingas dėmesys skirtas priešmokyklinukų pasiekimų vertinimui, kuris atliekamas
vadovaujantis priešmokyklinio ugdymo organizavimo tvarkos aprašu. Per 2022 metus organizuoti 2
individualūs vaikų pasiekimus pristatantys pokalbiai, kuriuose dalyvauja tėvai (globėjų, rūpintojų).
Aktyviai ir prasmingai dirba Vaiko gerovės komisija, analizuoja ir sprendžia iškilusias problemas,
teikia pagalbą vaikams ir jų tėveliams. 

Mokytojai  aktyviai  taiko  STEAM ugdymo(si)  metodus,  planuoja  aktyvias,  įtraukiančias
vaikų veiklas,  kurios pristatomos elektroniniame dienyne „Mūsų darželis“.  Sėkmingai  vykdoma
ikimokyklinio  ir  priešmokyklinio  ugdymo ,,Opa  pa‘‘  programas,  o  nuo  2022  m.  rugsėjo  mėn.
pradėta  dirbti  su  atnaujintu  priešmokyklinio  ugdymo  programos  rinkiniu  ir rekomendacijomis
pedagogams  „Patirčių  erdvės“  bei  su  atnaujinta  ikimokyklinio  ugdymo  programa  „Žaismė  ir

1



atradimai“. Vykdomas  ugdymas  paremtas  STEAM  informaciniu  mąstymu,  praktiniu  vaikų
patyrimu bei darnios plėtros su kitomis sritimis tąsa. Visi mokytojai dalyvavo mokymuose, kurių
metu  buvo  pateikta  naujausia  informacija  apie  ikimokyklinio  ugdymo  metodikų  atnaujinimą,
praktiškai  išbandytos  įvairios  veiklos.  Mokytojai,  mokymų  metu,  patobulino  šias  mokytojo
profesines  kompetencijas:  ugdymo(si)  aplinkų  kūrimo,  mokymo(si)  proceso  valdymo,  vaikų
pasiekimų ir pažangos vertinimo, vaikų motyvavimo ir paramos jiems. Taip pat  patobulintos šios
mokytojo  bendrosios  kompetencijos:  bendravimo  ir  bendradarbiavimo,  komunikavimo  ir
informacijos valdymo, reflektavimo ir mokymosi mokytis kompetencijos.

Įstaigoje sėkmingai įgyvendinama tarptautinė socialinė-emocinė „Zipio draugai“ programa
PU  grupėje.  Tęsiamas  dalyvavimas  tarptautiniame  projekte  „To  Say  Hellow“  ‒  šiuo  metu
bendraujame  su  vaikais  iš  Zagrebo. Darželyje  buvo  plėtojami  ne  tik  pažintiniai,  socialiniai,
emociniai, meniniai gebėjimai, bet ir formuojami sveikos mitybos įgūdžiai ‒ ir toliau dalyvavome
Europos  žemės  ūkio  garantijų  fondo  ir  Lietuvos  Respublikos  valstybės  biudžeto  lėšomis
finansuojamoje  „Vaisių  ir  daržovių“  bei  „Pieno  ir  pieno  produktų“  skatinimo  vaikų  ugdymo
įstaigose programose.  Tradiciškai įgyvendinama Sveikos gyvensenos programa, kuri  susideda iš
Sveikatiados projektų, Aktyvios mokyklos įgyvendinamų priemonių. Didelį dėmesį skyrėme pagal
prevencinę programą rengiamiems projektams, pilietiškumo bei parengtai ir įgyvendintai žemaičių
kalbos  programai.

2.  Kurdami  saugią  ir  patrauklią  ugdymo  aplinką įgyvendinome  LR  Švietimo  politiką,
sudarėme  sąlygas  ugdytis  vaikams,  kuriems  yra  priskirtas  privalomas  ikimokyklinis  ugdymas
(Skuodo rajono savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai: 2022-07-05 Nr. A1-566, 2022-
07-05  Nr.(4.1.19)R2-1268,  22-08-31  Nr.  A1-659,  jų  turėjome  8,  iš  kurių  5-iems  reikalingas
pavežėjimas. Pavežėjimas reikalingas ir 8 priešmokyklinės grupės vaikams. Paslauga organizuota
pasirašant  sutartį  dėl  pavežėjimo su  Ylakių  gimnazijos  direktoriumi.  Tam,  kad būtų  užtikrintas
saugus ir kokybiškas vaikų pavėžėjimas, paskirti 2 lydintys asmenys (0,9 et.). Inicijuotas kokybiškų
prevencinių programų kūrimas ir  įgyvendinimas įstaigoje ir  už jos ribų:  „Atvirų durų diena“ ‒
apsilankymas Skuodo priešgaisrinėje  gelbėjimo tarnyboje,  priešmokyklinukų išvyka į  Kretingos
muziejų su edukacinėje veikla ir į Klaipėdos Forum Cinemas kino teatrą, kur žiūrėjo vaikišką filmą,
išvyka į V.D. Gerikų sodybą ‒ „Diena kitaip“, išvyka į I. Navidansko parką  ‒ „Vandens pasaulis“,
Edukacinė‒pažintinė kelionė į Klaipėdos jūrų muziejų bei pasivaikščiojimas po pajūrį. Vaikai dar
nebuvo matę tokio instrumento kaip skrabalai, todėl buvo suorganizuotas edukacinis užsiėmimas su
skrabalininku K.Šileika  2022-03-14. Vaikai patyrė daug gerų emocijų įstaigoje vykdomų projektų
metu,  tokių  kaip  „Moliūgo  namelio  šviesa“,  „Baisiai  linksmas  Helovyno  rytmetys“,  pasakėlių
projekto „Pasirokoukem žemaitėška“ veiklos „Pasaka iš kvartūga“ metu ir kt.  Į ugdymo įstaigą
kviečiame ir  profesionalių  aktorių  grupes.  2022  metais  pas  mus  svečiavosi  du:   ,,Raganiukės“
ir ,,Drakoniuko“ teatrai vaikams. Teatro dienai buvo sukurti penki žemaitiški spektakliukai; „Trys
paršele“,  „Vėin  kart“,  „Pagrandoks“,  „Kap  ežiaus  spyglę  draugus  baidė“,  „Vėlks  į  7  ožatę“
(aktoriais tapo grupių vaikai).

Pagal galimybes atnaujinome  ir modernizavome lopšelio-darželio infrastruktūrą. Nuo 2022
m. rugsėjo 1 d. turime atskirą logopedo ir visuomenės specialisto kabinetą.  2022 metais, pritaikant
vaikų judėjimo, bendravimo ir bendradarbiavimo poreikių tenkinimui, įgyvendintas vidaus ir lauko
erdvių atnaujinimas.  Lauke, pagal S. Kneipo  sveikatingumo metodiką, įrengėme basakojų takelį.
Atnaujinome lauko  aplinką  naujais  gėlynais,  perdažyti  ir  suremontuoti  vaikų  žaidimo aikštelės
įrenginiai (atliktas išorinis vertinimas ‒ aikštelė saugi eksploatacijai). Ugdomoji aplinka praturtinta
priemonėmis:  įsigytas  1  interaktyvus  ekranas,  6  planšetės,  1  kompiuteris,  naujai  perdažytos
koridorių  sienos,  kurias  papuošė  5  manipuliacinės  lavinamosios  lentos  vaikų  užsiėmimams.
Nupirktos  dvi  garso  kolonėlės  (viena  įgarsinimui  kita  mobili),  muzikinis  centras,  įvairios
edukacinės/mokomosios priemonės (vienos iš įdomesnių tai sensorinės grindys).  Skaitmeniniam
ugdymui plėtoti įsigijome robotą „Dash Robot“ bei rankos judesiais valdomas mašinas (2 vnt.), taip
pat papildėme sporto inventorių. Pasipildėme 20 vnt. patalynės komplektų, atnaujinti baldai: dvi
spintos, du rašomieji stalai su priedais, dvi sofutės, keturios kėdės, virtuvės darbuotojoms nauja
apranga ir  kitos įvairios priemonės. 

2



3.  Aktyvios lopšelio-darželio bendruomenės veiklos skatinimui rėmėmės strateginio plano
gairėmis.  Jau trečius metus iš  eilės įstaigoje tęsiamas moliūgų projektas.  Šiais metais projektas
atkeliavo  su  dar  įdomesnėmis  veiklomis  ir  idėjomis  į  kurias  aktyviai  įsijungė  ne  tik  įstaigos
darbuotojai, bet ir ugdytinių tėveliai. Apie projektą „Moliūgo namelio šviesa“ plačiau skaitykite
ttps://www.ylakiudarzelis.lt/?p=11389. Norėdami suaktyvinti miestelio bendruomenę per Kalėdinės
eglutės įžiebimo šventę surengėme Kalėdinę mugę, kurios organizatoriai ir vykdytojai buvo vaikų
tėveliai. 2022-04-29 vaikai atliko sveikinimo numerį Ylakių kultūros organizuojamame renginyje
motinos dienos proga, su koncertu, tėvų dienos proga (05-24), pasirodėme Ylakių Globos namuose,
Kretingos  rajono  Juodupėnuose  dalyvavome  ,,Pasibovėma“  žemaitiškumo  šventėje,  adventinėje
popietėje ,,Enam Kaliedų ėiškuot“, ir kt.

Pedagogus skatinu aktyviai dalintis įstaigos aktualijomis įvairiose platformose. Facebook
paskyroje  skelbiama informacija  yra  pati  naujausia  ir  informatyviausia  bei  atitinka valstybinius
viešinimo politikos reikalavimus. Įstaigos internetinį puslapį www.ylakiudarzelis.lt  per 2022 metus
papildėme  straipsniais,  naujienomis,  70  įvairių  įrašų.  Parengėme  5  straipsnius  vietinei  Skuodo
rajono  spaudai  „Mūsų  žodis“,  švietimo  kaitos  aktualijomis  ir  naujienomis  pasidalinome
elektroniniame švietimo naujienų portale  www.svietimonaujienos.lt (4 straipsniai). Organizavome
išvykas ir  edukacijas už darželio ribų,  ugdytiniai  aktyviai  dalyvavo miestelio,  rajono, šalies bei
tarptautiniuose  projektuose,  renginiuose,  skelbiamose  nacionalinėse  iniciatyvose,  tarptautinėje
tolerancijos dienoje „Tolerancijos miestas“.

Mokytojai dalinosi gerąja darbo patirtimi: suorganizuota rajoninė metodinė valanda Ylakių
vaikų  lopšelyje-darželyje  žemaitiškos  tarmės  integravimas  į  vaikų  ugdymą  „Kap  mūsa  buoče
rokavos...“, kaip ekspertė dalyvavo „Mūsų žodžio“ redaktorė dalia Zabitienė. 

Įvyko projekto "Inovacijos vaikų darželyje" pristatymas įstaigos ir  rajono pedagogams.
Pristatyta  pažinimo kompetencijos projekto „Kodėl sugriuvo šis namelis“ filmuota medžiaga, taip
pat pasidalinta žiniomis ir rezultatais su rajono priešmokyklinio ugdymo pedagogų bendruomene. 
Pedagogės  dalyvauja  ir  Mosėdžio  bei  Skuodo  vaikų  lopšelių-darželių  rengiamose  metodinėse
dienose.

Nuo  2022  m.  lapkričio  1  d.  įsigaliojo  LR  darbo  kodekso  pakeitimai,  kurie  nustato
darbdaviui  pareigą  organizuoti  darbuotojams  mokymus  apie  smurto  ir  priekabiavimo  pavojus,
prevencijos  priemones,  darbuotojų  teises  bei  pareigas  smurto  ir  priekabiavimo  srityje.  Visi
darbuotojai  dalyvavo  1  valandos  mokymuose  tema  „Smurto  ir  priekabiavimo  darbo  aplinkoje
aspektai ir darbuotojų teisės“.

Iš Pedagogas.lt nupirkta mokytojų tobulinimo programa metams „Tūkstantmečio darželis-
įtrauktis, inovacijos, psichologija“, kurioje dalyvauja visi įstaigos pedagogai. Pedagogai dalyvavo
58 mokymose, vienam vidutiniškai tenka 5. 

II SKYRIUS 
KONTEKSTO (APLINKOS) ANALIZĖ

Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelis-darželis ikimokyklinio ir  priešmokyklinio ugdymo
mokykla,  kurios  steigėjas  yra  savivaldybė,  todėl  ugdymo įstaigos  veikla  priklauso nuo Skuodo
rajono savivaldybės tarybos, mero, administracijos direktoriaus  priimamų sprendimų. Šiemet vaikų
skaičius ir grupių skaičius išliko stabilus. Darbuotojų dirbančių įstaigoje yra 23 ir užima 22,5 etatų.
Priimdami sprendimus vadovavomės: Skuodo rajono savivaldybės Tarybos sprendimu  2022 m.
rugpjūčio  26  d.  Nr.  T9-149  „Dėl  Skuodo  rajono  savivaldybės  tarybos  2020  m.  sausio  30  d.
sprendimu Nr. T9-7 „Dėl ugdymo įstaigų pareigybių normatyvų patvirtinimo“  pakeitimo ir 2022
m.  rugsėjo  29  d.  Nr.  T9-168   „Dėl  didžiausio  leistino  pareigybių  skaičiaus  Skuodo  rajono
savivaldybės biudžetinėse įstaigose nustatymo“.

2022 metais pakito priešmokyklinio ugdymo vaikų nemokamam maitinimui skiriamų lėšų
dydis.  Pagal  Skuodo  rajono  savivaldybės  administracijos  direktoriaus  2022  m.  gegužės  31d.
įsakymą  Nr.  A1-477  „Dėl  lėšų  dydžio  nustatymo  mokinių  nemokamo  maitinimo  skirtiems
produktams įsigyti“,  skiriama suma vieno vaiko maitinimui  2,07 euro.  Nemokamas maitinimas

3

http://www.svietimonaujienos.lt/


skirtas visiems besimokantiems pagal priešmokyklinę ugdymo programą, t.y. 18 vaikų. Taip pat
nuo 2021 rugsėjo 1 d. įsigaliojo LR švietimo įstatymu numatytas priešmokyklinukų pavežėjimas,
kurie  gyvena  nuo  ugdymo  įstaigos  toliau  kaip  3  kilometrai.  Pavežėjimas  organizuojamas   8
vaikams, sudaryta pavežėjimo sutartis su Ylakių gimnazija.

Vadovaujantis  Skuodo  rajono  savivaldybės  tarybos  2022  m.  lapkričio  24  d.  priimtu
sprendimo Nr.T9-191 „Dėl mokesčio už vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir  priešmokyklinio
ugdymo  programas,  išlaikymą  Skuodo  rajono  savyvaldybės  mokyklose  tvarkos  aprašo
patvirtinimo“  pakeitimo,  pakito  mokesčio  dydis  už  vaikų  išlaikymą  ugdymo  įstaigoje:  50%
mokesčio  mažinimo  lengvata  taikoma  27  ugdytiniams  ir  100%  lengvata  8  ugdytiniams  pagal
privalomo ugdymo programą. 

Teigiamos  įtakos  ir  motyvacijos  dirbti  darbuotojams  suteikia  palaipsniui  didėjantis
pedagoginio  personalo  darbo  užmokestis  bei  LR priimami  įstatymai  dėl  visų  darbuotojų  darbo
užmokesčio  didinimo.  Nuo  2022  m.  sausio  1  d.  didėjo  darbo  užmokesčio  fondas.  Minimali
mėnesinė  alga  pasiekė  730  eurus,  o  valstybės  ir  savivaldybių  biudžetinių  įstaigų  darbuotojų
pareiginės algos (atlyginimo) bazinis dydis iki 181 euro. 

Kaip ir  kiekviena ugdymo įstaiga privalome vadovautis HN 75:2016 „Ikimokyklinio ir
priešmokyklinio  ugdymo  programų  vykdymo  bendrieji  sveikatos  saugos  reikalavimai“  ir
reikalavimų pakeitimais. Šiemet vaikų skaičius ugdymo įstaigoje maksimalus, todėl užimamo  ploto
kvadratūra neatitinka poreikių. Ylakių vaikų lopšelis-darželis netipiniame pastate, taigi kiekvieną
turimą  patalpą  išnaudojame  racionaliai,  pritaikydami  vaikams.  Nuo  2022  metų  rugsėjo  1  d.
atnaujintame  kabinete  pradėjo  savo  veiklą  logopedė,  visuomenės  sveikatos  specialistė  ir
pavaduotoja ugdymui.

Tikime vizija, kad pavyks realizuoti mūsų siekius, praplečiant patalpų kiekį, turėti vaikams
pagerinančias ugdymo(-si) kokybės sąlygas: papildomai įrengti didesnes, funkcionalias  ugdymo
grupes,  STEAM veiklų laboratoriją,  poilsio zoną. Taip pat  didesnis  darželio patalpų kiekis  leis
įgyvendinti  Lietuvos  Respublikos  Švietimo  įstatymą   2020  m.  lapkričio  10  d.  Nr.  XIII-3416,
kuriame nuo 2023-09-01 numatytas visuotinis ugdymas nuo 3 metų. Vykdyti Švietimo įstatymą
įstaiga privalės ir turės  patenkinti visų norinčių lankyti ugdymo įstaigą, prašymus, todėl tam reikia
pasiruošti iš anksto. Sieksime įgyvendinti savo tikslus susijusius su plėtros klausimais.

1 lentelė. Informacija apie vaikų skaičių vaikų lopšeliuose darželiuose, bendrojo ugdymo įstaigose,
turinčiose ikimokyklinio, priešmokyklinio ugdymo grupes

Kriterijai1 2022-09-01 Pokytis per metus lyginat
 su 2021-09-012

Vaikų skaičius iš viso, iš jų: 77 Padaugėjo 3
ikimokyklinio ugdymo grupėse 59 Padaugėjo  6
priešmokyklinio ugdymo grupėse 18 Sumažėjo 3
Grupių skaičius iš viso, iš jų: 5
priešmokyklinio ugdymo 1 nepakito
ikimokyklinio ugdymo 4 nepakito
Vaikų su spec. poreikiais skaičius iš 
viso, iš jų:

0 neliko

ikimokyklinio ugdymo grupėse -
priešmokyklinio ugdymo grupėse -
Spec. grupių skaičius -
Vidutinis vaikų skaičius grupėje iš 
viso, iš jų:

15,4

ikimokyklinio ugdymo grupėse 14 Padaugėjo 1

1 Meno mokykla koreguoja kriterijus atsižvelgdami į teikiamų paslaugų specifiką.
2 Jei pokytis didelis, pakomentuoti.

4



priešmokyklinio ugdymo grupėse 18 Sumažėjo 3
spec. grupėse -
Vaikų, laukiančių eilėje, skaičius -
Savaitinę grupę lankančių vaikų 
skaičius

-

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. 
Priimtas maksimalus vaikų skaičius ir patenkinti visi prašymai. 

2 lentelė. Informacija apie darbuotojų skaičių ir jų darbo užmokestį  

Pareigybės pagal
finansavimo šaltinius

Etatų
skaičius

2022.09.01

Darbuotojų
skaičius

2022.09.01

Vidutinis
mėnesio

bruto darbo
užmokestis

eurais             
2022.09.01

Komentarai3

Savivaldybės biudžeto
lėšos
Ūkvedys 1 1 1062
Valytojas, kiemsargis 1 1 730
Mokytojo padėjėjas 5 5 4762
Personalo ir raštinės 
vadovas

1 1 1103

Virėjas 1,5 1.5 1357
Virtuvės pagalbinė 
darbininkė, sk. 
prižiūrėtoja

0,5 365

Sandėlininkas 0,25 226
Mokytojos padėjėjas - 
lydintis asmuo

0,9 1 787

Mokinio krepšelio 
lėšos
Direktorius 1 1 2770
Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui

0,5 1162

Mokytojas 1 1 1450
Vyresn. mokytojos 3,5 4 5431
Ikimokyklinio ugdymo 
mokytojos 
metodininkės

2,6 3 4367

Priešmokyklinio 
ugdymo mokytojos 
metodininkės

1 1 1680

Meninio ugdymo 
pedagogas

0,75 1 1176

Pagalbos mokiniui 
lėšos
Vyresn. spec. 
pedagogas logopedas

0,5 1 784

3 Komentuoti pokyčius.

5



Privalomo ugdymo 
lėšos
Vyresn. spec. 
pedagogas logopedas

0,5 784

Etatų (darbuotojų) 
skaičius, iš viso

22,5 22,5 29996

Kilusios problemos, pastabos, paaiškinimai, pasiūlymai. 
Darbo užmokestis kilo pedagoginio ir pagalbinio personalo darbuotojams. Atlyginimai 
išmokėti visiems laiku, be įsiskolinimo. Nuo rugsėjo 1 d. vaikų pavežėjimas vykdomas 
dviem autobusais skirtingomis kryptimis tuo pačiu laiku, todėl priimtas dar vienas 0,5 
etatu vaikus lydintis asmuo.

3 lentelė. Informacija apie pedagogų kvalifikaciją

Kvalifikacinės kategorijos
Pedagogų skaičius

KomentaraiIš viso Suteikta kvalifikacija
2022 m.

Mokytojų kvalifikacinės 
kategorijos
Mokytojas 1
Vyriausiasis mokytojas 5
Mokytojas metodininkas 4
Mokytojas ekspertas -
Pagalbos mokiniui specialistų
kvalifikacinės kategorijos
Vyresn. Spec. pedagogas 1

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. 
Ugdymo procesą įgyvendina kvalifikuotas pedagoginis personalas.

4 lentelė. Informacija apie mokinių pasiekimus 

Kriterijai 2022 m. Komentarai
Mokinių, dalyvavusių/laimėjusių įvairiuose 
respublikiniuose renginiuose skaičius4

1 Dalyvavome  Kudirkos
Naumiesčio  Vinco  Kudirkos
gimnazijos  organizuotame
respublikiniame  ikimokyklinio  ir
priešmokyklinio  amžiaus  vaikų
kūrybinių  STEAM  veiklų
virtualiame  projekte  „Svajonių
krėslas“.(05.10-06.10)
Laimėjome sėdmaišį ir keturius 
pufus grupei.

5 lentelė. Informacija apie atliktą patalpų ir inventoriaus remontą

Remontuota Remonto darbų aprašymas Išlaidos, Finansavimo

4 Pateikiami du skaičiai – dalyvių/laimėtojų skaičius.

6



patalpa, papildytas,
inventorius

tūkst. Eur šaltinis

Laiptinės, pirmo ir 
antro aukštų 
koridorių patalpos

Išlygintos ir  išdažytos laiptinės ir abiejų 
aukštų koridorių lubos bei sienos.

3558,33 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Kabinetų baldai Vadovo kabinete pakeisti baldai (drabužių 
spinta, darbo stalas, sofos svečiams, keturios 
kėdės). Kitose administracinėse patalpose 
padirbintas darbo stalas, nupirkta spinta 
patalynės laikymui. Indų plovimo patalpoje 
nupirkta ir pakabinta spintelė indų plovimo 
reikmenims laikyti. Valymo inventoriaus 
spintai įtaisytas užraktas.

3931,88 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Lauko aikštelės 
inventorius

Suremontuotas lauko žaidimo aikštelės 
inventorius ‒ namelių stogai, atlikti dažymo 
darbai.

271,31 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Miegamųjų 
inventorius

Nupirkta 20 komplektų vaikiškos patalynės. 271,40 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Įranga švietimo 
vykdymui

Nupirkta 1 interaktyvi lenta, 1 kompiuteris, 6
planšetės.

5239,73 Ugdymo 
įstaigos lėšos 
už teikiamas 
paslaugas

Viso už: 13272.65

III SKYRIUS
STRATEGINIŲ TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS

1 strateginis tikslas5 – užtikrinti švietimo paslaugų kokybę ir prieinamumą

Tikslas6 – ugdymo kokybės ir mokymosi aplinkos užtikrinimas

1 grafikas. Patenkintų prašymų priimti į ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo įstaigas 
dalis proc.

2018 2019 2020 2021 2022

Planas 100 100 100 100 100 NaN

Faktas 99 100 100 100 100 NaN

98.5

98.9

99.3

99.7

100.1

.

5 Viešojo sektoriaus subjekto strateginiai tikslai turi sutapti su Skuodo rajono savivaldybės veiklos plano strateginiais
tikslais.
6 Viešojo sektoriaus subjekto Strateginiame veiklos plane numatyti tikslai.

7



* n – ataskaitiniai metai
Vaikų skaičiaus didėjimas ugdymo įstaigoje:

1. Jaunų šeimų sugrįžimas iš užsienio valstybių ir įsikūrimas Ylakių miestelyje ir aplinkinėse
gyvenvietėse.

2. Pasitikėjimas ugdymo įstaiga, tėvų  švietimas.

6 lentelė. Informacija apie panaudotus asignavimus

Rodikliai
Panaudota, tūkst. Eur

KomentaraiIš viso Išlaidoms iš jų, DU Turtui

Savivaldybės 
biudžeto lėšos

211,0 211,0 190,5

Mokymo lėšos 163,5 159,7 147,2 3,8
Valstybės biudžeto 
lėšos

21,5 21,5 14,2

Pajamos už suteiktas
paslaugas

27,8 26,2 0 1,6

Projektinės veiklos 
lėšos7

1,0 1,0 Savivaldybės-1000

Kitos pajamos
(2 proc. GPM, gauta 
labdara ir pan.)

0,6 0,6

Iš viso 425,4 420,0 351,9 5,4

Kreditorinis 
įsiskolinimas
 2022-12-31, iš viso,
Eur

2093 2093 Komunalinės paslaugos-1063
Maitinimo išlaidos-719

Kitos prekės ir paslaugos-311

Kilusios problemos, pastabos ir pasiūlymai. Pabrangusi elektra bei   uždelstas sąskaitų 
išrašymas už gruodžio mėnesį.

11 lentelė. Išvestiniai rodikliai

Rodikliai 2022 m. Komentarai
Išlaidos,  tenkančios  1  mokiniui/vaikui,  iš  viso,
Eur

5672 425400/mok.sk

iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 2813 21100/mok.sk
         mokymo lėšos 2180 16300/mok.sk
Išlaidos  tenkančios  vienai  klasei/grupei,  iš  viso,
Eur

85080 425400/ gr. sk

iš jų, savivaldybės biudžeto lėšos 42200 21100/ gr. sk.
         mokymo lėšos 32700 16300/ gr. sk.
Vienam mokytojui/tenka mokinių 9
Ugdymo  įstaigos  bendrasis  plotas,  tenkantis
vienam mokiniui, m2

7.5

Valomas plotas, m2/1 valytojai 575 0.5
Prižiūrimas plotas, m2/1 kiemsargiui 498 0.5
Darbo  užmokesčio  fondo  pokytis,  lyginant  su 18,7 2021- 296,4

7               Pateikiamos visų finansavimo šaltinių lėšomis finansuojamų projektų lėšos (tiek savivaldybės biudžeto, tiek 
valstybės biudžeto ar tarptautinių fondų).

8



ankstesniais metais, proc 2022— 351,9

Direktorė                                                                                              Živilė Rancienė

9



Skuodo rajono Ylakių vaikų lopšelis-darželis
2022 metų veiklos ataskaitos priedas

VERTINIMO KRITERIJŲ ĮGYVENDINIMO ANALIZĖ

S
tr

at
eg

in
io

ti
ks

lo
 k

od
as

P
ro

gr
am

os
ko

da
s

P
ro

gr
am

os
 ti

ks
lo

ko
da

s

U
žd

av
in

io
 k

od
as

Vertinimo kriterijus

V
er

ti
ni

m
o

kr
it

er
ij

au
s 

ko
da

s

Faktiniai duomenys

20
22

  m
. p

la
na

s

20
22

 m
.

įv
yk

dy
m

o 
ly

gi
s,

pr
oc

.

2020
metai

2021
metai

2022
metai

Strateginis tikslas – užtikrinti aukštą teikiamų viešųjų paslaugų kokybę ir prieinamumą

1 1 Švietimo paslaugų kokybe ir prieinamumu patenkintų gyventojų dalis, proc. E-1-1 100 100 100 100 100

Tikslas Nr. 01 – Užtikrinti ugdymo programų vykdymą, jų įvairovę

1 1 1 Patenkintų prašymų priimti į ikimokyklinio ugdymo įstaigas dalis, proc. R-1-1-1 100 100 100 100 100

1 1 1
Ikimokykliniame ir priešmokykliniame ugdyme dalyvaujančių 3–5 metų
vaikų dalis (proc.) R-1-1-4 68 58 58 58 58

1 1 2 Pagalbos mokiniui specialistų skaičiaus pokytis, vnt. R-1-2-1 0,25 0,5 0,5 0 0

1 1 2 Įgyvendintų higienos specialistų rekomendacijų dalis, proc. R-1-2-2 75 90 100 100 100

Tikslas Nr. 03 – skatinti aktyvią ugdymo įstaigų bendruomenių veiklą

1 1 3 Pritraukta labdaros – paramos lėšų, tūkst. Eur8 R-1-3-1
1018,2

8
1118,3 501 501

600

8 Skaičiuojamos rėmėjų skirtos lėšos, 2 proc. GPM lėšos, labdaros lėšos ir pan.

10


